Михайло ГАЛУЩАК

аспірант НДІУ

Анотація. У статті автор аналізує погляди лідерів українського політичного та військового середовища щодо формування української держави та армії у період від Лютневої революції 1917 р. до проголошення Першого універсалу Центральної Ради 10 (23) червня 1917 р. Також зосереджено увагу на українсько-російських взаєминах цього періоду та процесі українізації армії.

Ключові слова: військово-політична думка, Центральна Рада, ідеї федералізму, українізація армії.

УКРАИНСКАЯ АВТОНОМИЯ И НАЦИОНАЛЬНАЯ АРМИЯ В РЕЦЕПЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОЙ РАДЫ И ВРЕМЕННОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА (ОТ ФЕВРАЛЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ ДО ПЕРВОГО УНИВЕРСАЛА ЦЕНТРАЛЬНОЙ РАДЫ)

Тому аналіз помилок, що їх допустили українські політики та військові у вкрай важливі перші місяці після повалення російського царату на початку ХХ ст., – у разі подібних паралелей у ХХІ ст. – є актуальним науковим завданням.

Мета статті – проаналізувати українську військово-політичну думку від Лютневої революції до проголошення Першого універсалу Центральної Ради 10 (23) червня 1917 р., з'ясувати особливості поглядів тогочасних українських політичних та військових діячів на актуальні суспільно-політичні та військові процеси.

Українська історіографія налічує чимало праць, присвячених політичній та

військовій історії Української революції 1917–1921 рр.